
SMLOUVA O DÍLO
Níže uvedené strany:

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
Adresa pro doručování: ÚMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Mgr. Markem Viskotem, starostou městské části, na základě ČI. 13 odst. 2 a 3 obecně
zavazne vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, ve znění pozdějších změn - Statutu města Brna
ve vecech technických: Ing. Ivanem Melicharem, vedoucím bytového odboru

Ing. Liborem Šimonkem, technikem bytového odboru

. 11, 621 00 Brno

IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785

bankovní nka a.s., pobočka Brno-město
číslo účtu:
na straně jedné jako objednatel

a

RGB STUDIO s.r.o.
se sídlem Renneská třída 787/la, 639 00 Brno,
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 56545
zastoupená: Ing. arch. Josefem Kobzíkem, jednatelem společnosti
ICO: 27750566
DIČ: CZ27750566
bankovní spojení:
číslo účtu:
na straně druhé jako zhotovitel

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisfi,

tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek sjednaných touto smlouvou a v rozsahu zde stanoveném
projektovou dokumentaci na akci „PD-Zástavba nároží Banskobystrická-Vážného,
Reckovice" (dále jen „dílo") v úrovni realizační dokumentace.

2' zakázky vypracování projektové dokumentace „PD-Zástavba nároží
Banskobystricka-Vazneho, Brno-Reckovice. Bude obsahovat tyto náležitosti:

- vypracování PD stavebně architektonické řešení
- vypracování PD ZTI
- vypracování PD VZT
- vypracování PD elektro
- vypracování PBŘ
- vypracování PENB
- vypracování vizualizací
- vypracování pojožkového výkazu výměr pro výběr zhotovitele
další režimovíopatřen?00 UVaŽ0V3ná opatření Přípravy staveniště, zajištění provozu v průběhu

- projednání s dotčenými orgány a organizacemi

zpracuje
Brno-

realizace a

3‘ nř?HUnHntaHCe prad nejméně 2x konzultována * objednatelem a její finální verze bude
před odevzdáním objednatelem odsouhlasena.



4. Objednatel se zavazuje, že dílo dle odst. 1. tohoto článku od zhotovitele převezme a zaplatí za něj 

sjednanou cenu.

II.
Lhůty plnění

Dílo uvedené v čl. I. této smlouvy bude objednateli předáno do: 31. 10. 2022

III.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní povinnost provést dílo jeho předáním objednateli v jeho sídle, uvedeném v záhlaví této 

smlouvy.

2. O předání a díla bude sepsán zápis, podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran, ve kterém budou 
uvedeny mimo jiné i případné drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla, a budou zde stanoveny 
lhůty jejich odstranění. Nebudou-li tyto lhůty dohodnuty, má se za to, že případné drobné vady a nedodělky 
budou odstraněny do deseti kalendářních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí dané části díla. 
Nároky objednatele na zaplacení případných sankcí a škod nejsou tím dotčeny.

3. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem jeho převzetí.

IV.
Cena díla

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách:

714 400,- Kč 
150 024,- Kč
864 424,- KČ

2. Smluvní strany se dohodly, že uvedená cena je cenou maximální.

3. Změna ceny díla nebo jeho částí je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla a s tím 
spojená změna ceny díla musí být sjednána písemným dodatkem k této smlouvě, podepsaným zástupci obou 

smluvních stran.

Cena bez DPH 
DPH 21 %
Cena vč. DPH 21 %

V.
Platební podmínky

1. Cena díla bude uhrazena na základě faktury, vystavené zhotovitelem po předání a převzetí díla. Faktura 
(daňový doklad) musí být vystavena v souladu s ust. § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění.

2. Zaplacení faktury v dohodnuté lhůtě je podstatnou náležitostí smlouvy. Lhůta splatnosti faktury - daňového 
dokladu - bude činit čtrnáct dnů ode dne jejího doručení objednateli. Rozhodným dnem je den, kdy 
objednatel dal příkaz bance k Ohradě faktury. Dnem doručení faktur/ se rozumí den osobního převzetí nebo 
v případě, že je faktura zasílána poštou, den jejího doručení, v případě pochybností je tímto dnem třetí 
pracovní den po jejím odeslání. V případě bezdůvodného odmítnutí převzetí se považuje faktura za 

doručenou se všemi účinky dle této smlouvy.

3. Faktura bude zaslána na adresu objednatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Objednatel může fakturu 

vrátit v případě, že:
- neobsahuje základní údaje daňového dokladu,
- obsahuje nesprávné cenové údaje,
- byla vystavena, aniž došlo k převzetí díla.



wnndST' jf nín°KVrátit d° data Její spiatnosti. Faktura se považuje za včas vrácenou, jestliže je nejpozději 
v poslední den lhůty sve splatnosti odeslaná zpět zhotoviteli. J JP J

VI.
Odpovědnost za vady a záruční doba

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno dle této smlouvy.

předáni Za p° «
nh,SESVlíiel ne°ř0Vldu z5 vady díla' které byiy zPQsobeny použitím nesprávných podkladů, převzatých od 
objednatele, jejichž nevhodnost zhotovitel ani s vynaložením veškeré odborné péče nemohl zjistit Zhotovitel 
neodpovda ani za vady díla, které byly způsobeny použitím nesprávných podkladů, převzatých od 
objednatele, na jejichž použiti objednatel pres zhotovitelovo upozornění trval.

4. Záruční doba činí 24 měsíců a začíná běžet dnem převzetí poslední části díla objednatelem.

5^dnatel.j! P°VI?e,n vady vzniklé v 2áruční době Písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištěni. V reklamaci budou vady popsány. V případě oprávněných a řádně reklamovaných 
vad díla ma objednatel podle charakteru vady díla právo požadovat: V
a) opmvy díla dStranění ^ d°dáním n0véh° bezvadného Plnění, dodáním chybějící části díla, provedením

b) bezplatné odstranění právních vad díla,
c) přiměřenou slevu z ceny díla.

6^ Zhotovíte1 je povinen toto plnění poskytnout bez zbytečného odkladu po obdržení reklamace, nejpozději 
ve Ihute, kterou si smluvní strany sjednají pri projednání reklamace. V případě, že tato lhůta nebude 
smluvními stranami dohodnuta, bude tato lhůta činit patnáct dnů.

lze uelat,njt0 d0 posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem 
v poslední den zarucm lhůty se povazuje za včas uplatněnou.

Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ani do třiceti dnů po lhůtě sjednané v odst. 
je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný subjekt. Veškeré takto 
objednateli zhotovitel.

8.
6. tohoto článku, 

vzniklé náklady uhradí

VII.
Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu

i. V pnpade, Že objednáte! bude v prodlení s úhradou peněžitého plnění a neuhradí fakturu ve lhůtě její 
každý den' ^rodtení^1^ ^ Sm'UVní P°kUtU Ve ^ 0,1 °/o Z fakturované částky včetně DPH za

h P°ck"d zhotovitel bude v prodlení se splněním díla a nepředá dílo nejpozději v den uvedený v článku II. 
teto smlouvy, ma objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH 
za kazdy den prodleni s předáním díla.

nřávn ?Á^l,objed^ate dll° s drobnými vadami či nedodělky, které nebrání jeho užívání, má objednatel 
P[a ° h dod^e<:ne bezPlabne odstraněni vady ci nedodělku ve lhůtě uvedené v zápise o předání a převzetí 
obírin!LVe lhute„ u^den® vcL IIL odst- 2- teto smlouvy. Jestliže tak zhotovitel v této lhůtě neučiní, je 
í kino h  °pravn^n dat vady na naklady ^otovitele odstranit a současně účtovat smluvní pokutu 500,- Kč
budoudú^dnToTtraTěnyJejlCh °dStranemm 2a kazdou vadu čí nedodělek, až do dne, kdy vady či nedodělky

nhi^ni?3?6' -Ze Se vyskytn°u ,vady díla během záruční lhůty uvedené v čl. VI. odst. 4. této smlouvy, má 
Jdj d at ' pravo na dodatečné bezplatné odstranění oprávněně reklamované vady ve lhůtě uvedené v čl. 
VI. odst. 6. teto smlouvy. Jestliže tak zhotovitel v této lhůtě neučiní, je objednatel oprávněn dát vady na



náklady zhotovitele odstranit a současně účtovat smluvní pokutu 500,- Kč za každý den prodlení s jejich
odstraněním za každou vadu či nedodělek, až do dne, kdy vady či nedodělky budou úplně odstraněny.

5. Uplatní-li smluvní strana právo účtovat smluvní pokutu, je druhá smluvní strana povinna tuto pokutu
uhradit do čtrnácti dnů ode dne doručení příslušného oznámení.

6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z důvodu opomenutí,
nedbalostí nebo neplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit nebo uhradit, není-li odstranění škody mozne.

7. Povinnost zaplatit dohodnuté smluvní pokuty nemá vliv na povinnost náhrady způsobených škod.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Poruší-li některá ze stran podstatně své smluvní povinnosti, má druhá strana právo od této smlouvy

odstoupit. Za podstatné porušení povinností se považuje: ^
- prodlení zhotovitele s dokončením díla o více než třicet dnů,
- prodlení objednatele se zaplacením ceny díla o více než třicet dnů, w , v
- nedodržení požadované jakosti díla zhotovitelem, jestliže zhotovitel byl na tuto skutečnost pisemne

upozorněn a přesto nezajistil v přiměřené lhůtě, stanovené objednatelem, nápravu.

2. V případě odstoupení od smlouvy z viny objednatele má zhotovitel nárok na úhradu nákladů prokazatelně

a oprávněně vynaložených na plnění díla.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením druhé smluvní straně. V odstoupení^musi
být uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje. Účinek odstoupení nastává doručením

písemného oznámení druhé smluvní straně.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že v případech, které nejsou řešeny touto smlouvou, platí příslušná ustanovení

občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, výslovně označenými jako

dodatky, očíslovanými a podepsanými zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci smluvních

smluv, které zajistí objednatel.

VV Brně dn

Ing. arch. Josef Kobzíl
jednatel společnosti

RGB STUDIO s.r.o.

Doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)
Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno 47. schůzí Rady městské části Brno-Rečkovice a Mokrá Hora dne

2, 3. 2022.

Mgr. Bc. Marelc-Viskot
starosta městské části

Brno-Řečkovice a Mokrá Hora


